
  ISTITUTO COMPRENSIVO  

POGGIOMARINO 1 IC - CAPOLUOGO  
Sede centrale: VIA ROMA, 38 - 80040 - POGGIOMARINO (NA) Tel/Fax 0818651166   cod.fiscale 82019200631  

Scuola Secondaria di Primo Grado : VIA GASPARE BERTONE, 15- 80040 – POGGIOMARINO (NA) Tel/Fax 0818652694 

Codice Meccanografico Scuola  NAIC8F9003- E-mail: naic8f9003@istruzione.it    
   

 

Prot.n. 492/06-02                                            Poggiomarino, 10/2/2017 

CIG: Z961D51710 

Al sito web   

Atti Scuola 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO         Il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165;  

VISTA         La Normativa di riferimento: 

• Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/23/CE e 2004/24/UE e 

2004/25/UE”;  

• Regolamento di esecuzione del Codice dei  contratti pubblici di lavori servizi e 

forniture D.P.R. 207/2010 relativamente agli articoli in vigore alla data della presente 

determina; 

• Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le 

"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTE       le delibere degli organi collegiali: Consiglio d’Istituto n° 3 del 04/10/2016, Collegio 

Docenti n° 3 del 30/09/2016;  

  VISTA  la procedura avviata, in vigenza del D.Lgs. 163/2006 codice dei contratti pubblici,  in 

data 05/11/2015 prot. 2988/G1 con la quale si procedeva con l’indagine per il servizio 

di noleggio di autobus per uscite didattiche e visite guidate per il triennio 2015/16-

2016/17-2017/18; 

   VISTA L’aggiudicazione a favore della ditta Matteo Bus s.r.l., già s.a.s. in data 14/01/2016 

con protocollo 72/G1; 

   VISTO      l’art. 63 comma 5, (il servizio è risultato efficiente e ben espletato, il servizio è stato 

prestato con puntualità e attenzione, le condizioni e i prezzi sono rimasti invariati);  

 

   



  ISTITUTO COMPRENSIVO  

POGGIOMARINO 1 IC - CAPOLUOGO  
Sede centrale: VIA ROMA, 38 - 80040 - POGGIOMARINO (NA) Tel/Fax 0818651166   cod.fiscale 82019200631  

Scuola Secondaria di Primo Grado : VIA GASPARE BERTONE, 15- 80040 – POGGIOMARINO (NA) Tel/Fax 0818652694 

Codice Meccanografico Scuola  NAIC8F9003- E-mail: naic8f9003@istruzione.it    
   

 
    

 

VISTA  la Circolare Miur del 03/02/2016 prot. n. 674, avente ad oggetto: “Viaggi di istruzione 

e visite guidate e vademecum per viaggiare in sicurezza. Alcune regole importanti per 

organizzare in sicurezza i viaggi di istruzione- elaborato della Polizia Stradale; 

VERIFICATE la dichiarazione sostitutiva del DURC O DURC (Documento Unico di Regolarità  

 Contributiva), ai sensi dell'articolo 46 comma 1, lettera p) 

 

DETERMINA 

 

di affidare per 1 anno, a partire dalla data della presente stipula,  il servizio di trasporto alla ditta  

Matteo Bus s.r.l.  di Mariniello Antonio via Panoramica 1 Boscoreale P.IVA 03508451212. 

Le somme necessarie di volta in volta per il pagamento delle fatture emesse dalla ditta Matteo Bus 

in riferimento alle uscite didattiche organizzate da questa Istituzione Scolastica saranno addebitate 

alla voce “SPESE PER VISITE E VIAGGI DI ISTRUZIONE” AGGREGATO A02 

“FUNZIONAMENTO DIDATTICO GENERALE”, voce che sarà finanziata, per la totalità, dal 

contributo delle famiglie. 

 

                                                                                                     Il Dirigente  
          Prof.ssa Carmela Prisco 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto 
legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 


